
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

   Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 

Telefone (048) 3721-5458  
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

 

EDITAL N.º 007/2020/CCA, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das suas atribuições legais 

e tendo em vista o que consta no Processo 23080.042786/2020-47,  

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1º CONVOCAR os membros do Colegiado do Curso de Graduação em 

Ciência e Tecnologia de Alimentos para participarem da eleição para a função de 

Coordenador e Subcoordenador deste Curso, para um mandato de dois anos, a partir de 01 de 

dezembro de 2020. 

Art. 2º As solicitações de registro de candidaturas deverão ser efetuadas do dia 

04 de novembro ao dia 18 de novembro de 2020, através do envio ao e-mail da Coordenação 

do Curso, cta.cca@contato.ufsc.br, contendo as seguintes informações: 

a) Assunto do e-mail: Solicitação de Registro de Candidatura.  

b) Corpo do e-mail: nome completo; número SIAPE e indicação à função 

que pretende se candidatar (Coordenador ou Subcoordenador).  

c) Anexo do e-mail: declaração de aceite de investidura na função, caso 

eleito(a), devidamente preenchida e assinada digitalmente pelo/a 

candidato/a, conforme disposto no § 3º, do Artigo 13, do Regimento Geral 

da Universidade Federal de Santa Catarina.   

Art. 3º A homologação das candidaturas será divulgada no dia 19 de novembro 

de 2020, na página do Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos, http://cta.ufsc.br. 

Art. 4º A eleição será realizada no dia 24 de novembro de 2020, às 09h30min, 

por meio de videoconferência, através da plataforma Conferência web rnp, no site  

https://conferenciaweb.rnp.br/, mediante link de acesso a ser encaminhado aos membros do 

Colegiado Eleitoral em até 48 horas antes da realização da eleição. 

 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
04

27
86

/2
02

0-
47

 e
 o

 c
ód

ig
o 

3Z
N

F1
7T

6.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 W

AL
TE

R 
Q

U
AD

RO
S 

SE
IF

FE
RT

 .

http://cta.ufsc.br/
https://conferenciaweb.rnp.br/


  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

   Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 

Telefone (048) 3721-5458  
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

Art. 5º O Colegiado será Composto pelos seguintes membros: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Walter Quadros Seiffert 

Diretor 

 

 

Titulares Suplentes 

Carmen Maria Olivera Müller  Presidente 

Elane Schwinden Prudêncio Ana Carolina Maisonnave Arisi 

Carlise Beddin Fritzen Freire Renata Dias de Mello Castanho Amboni 

Isabela Maia Toaldo Fedrigo Maria Manuela Camino Feltes 

Katia Rezzadori Silvana Verruck 

Vivian Maria Burin Giustino Tribuzi 

Alexandre Luís Parize  Christiane Fernandes Horn 

Daniele Cristina da Silva Kazama Aberto Fontanella Brighenti 

Hernan Francisco Terenzi Renata Maria Lataro 

Brunna Cristina Bremer Boaventura Francieli Cembranel 

Rafael Cabreira Gomes Roberto Correa da Silva 

WALTER 
QUADROS 
SEIFFERT

Assinado de forma 
digital por WALTER 
QUADROS SEIFFERT 
Dados: 2020.11.04 
17:07:53 -03'00'

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
04

27
86

/2
02

0-
47

 e
 o

 c
ód

ig
o 

3Z
N

F1
7T

6.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 W

AL
TE

R 
Q

U
AD

RO
S 

SE
IF

FE
RT

 .




